
 

 

 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีมูลคา่เพิ่ม (ฉบบัที่  ๒๔๐) 

เรื่อง กำหนดแบบเกี่ยวกบัภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับผูป้ระกอบการที่มหีน้าทีเ่สียภาษ ี
ตามมาตรา ๘๒/๑๓ วรรคสองและวรรคสาม แหง่ประมวลรัษฎากร 

   
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๓ มาตรา ๘๕ มาตรา ๘๕/๖ และมาตรา ๘๕/๑๐  
แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ๓๐)  
พ.ศ. ๒๕๓๔ อธิบดีกรมสรรพากรกำหนดแบบเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม สำหรับผู้ประกอบการที่มี 
หน้าที่เสียภาษีตามมาตรา ๘๒/๑๓ วรรคสองและวรรคสาม แห่งประมวลรัษฎากร เพ่ือใช้ยื่นต่อ 
เจ้าพนักงานประเมินตามประมวลรัษฎากร ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้กำหนดแบบดังต่อไปนี้ เป็นแบบเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม 
  (๑) แบบ  P.P.30 .9 Value Added Tax Return for Non – Resident Under 

Section 82/13 of the Revenue Code  
  (๒) แบบ P.P.01.9 Form for Value Added Tax Registration for Non – Resident 

Under Section 85/20 of the Revenue Code  
  (๓) แบบ P.P.08.9 Form for Value Added Tax Registration Cancellation 

Request for Non – Resident Under Section 85/20 of the Revenue Code  
  (๔) แบบ P.P.09.9 Form for Changes in Value Added Tax Registration 

for Non – Resident Under Section 85/20 of the Revenue Code 
  แบบเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิมตามวรรคหนึ่ง ให้ใช้รายการข้อมูลตามแบบ

ดังกล่าวที่สามารถยื่นแบบผ่านระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ของกรมสรรพากร 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ีท่ีลงในประกาศนีเ้ปน็ตน้ไป 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๔  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

 
                  เอกนติิ นติิทณัฑ์ประภาศ 

(นายเอกนติิ นติิทัณฑ์ประภาศ) 
อธิบดีกรมสรรพากร 


